
Rekuperační jednotky Eco V
s vysokým přenosem tepla a vlhkosti

Popis zařízení :
Jednotky Eco V jsou určeny pro přívod vzduchu do prostoru a úpravu jeho teploty. 
Tyto jednotky obsahují křížový výměník tepla, který je z materiálu umožňujícího přenos 
tepla i vlhkosti. Křížový výměník je vyjímatelný a čistitelný.
Jednotky Eco V dále obsahují ventilátory s přímým pohonem a vyjímatelné filtry. 
Jednotky Eco V se používají s kabelový ovladačem PQRCVSL0(QW) - příslušenství,
řízení lze kombinovat rovněž se systémem Multi V.

Jednotka EcoV pracuje v následujících režimech :

Režim ECO V (léto / zima) : Režim BYPASS (přechodné období) :

Jednotka automaticky přepíná provozní režim na základě venkovní a vnitřní teploty.

527



R
ek

up
er

ač
ní

 je
dn

ot
ky

 E
co

 V

O
zn

ač
en

í
LZ

-H
02

5G
BA

2
LZ

-H
03

5G
BA

2
LZ

-H
05

0G
BA

2
LZ

-H
08

0G
BA

2
LZ

-H
10

0G
BA

2
LZ

-H
15

0G
BA

2
LZ

-H
20

0G
BA

2
Jm

en
ov

itý
 p

rů
to

k 
vz

du
ch

u 
(m

3/
ho

d)
25

0
35

0
50

0
80

0
10

00
15

00
20

00
N

ap
áj

en
í

(fá
ze

, V
, H

z)

St
up

eň
 o

tá
če

k
Ex

tra
 V

 / 
V 

/ N
Ex

tra
 V

 / 
V 

/ N
Ex

tra
 V

 / 
V 

/ N
Ex

tra
 V

 / 
V 

/ N
Ex

tra
 V

 / 
V 

/ N
Ex

tra
 V

 / 
V 

/ N
Ex

tra
 V

 / 
V 

/ N
Pr

ůt
ok

 v
zd

uc
hu

 
(m

3/
ho

d)
25

0 
/ 2

50
 / 

15
0

35
0 

/ 3
50

 / 
21

0
50

0 
/ 5

00
 / 

32
0

80
0 

/ 8
00

 / 
66

0
10

00
 / 

10
00

 / 
80

0
15

00
 / 

15
00

 / 
12

00
20

00
 / 

20
00

 / 
16

00
Př

ík
on

(W
)

11
0 

/ 1
05

 / 
75

20
0 

/ 1
80

 / 
80

23
0 

/ 2
20

 / 
85

36
0 

/ 2
70

 / 
16

5
47

0 
/ 3

85
 / 

21
0

72
0 

/ 5
40

 / 
34

0
93

0 
/ 7

70
 / 

42
0

Ex
te

rn
í s

ta
tic

ký
 tl

ak
(P

a)
15

0 
/ 1

30
 / 

11
0

17
0 

/ 1
50

 / 
10

0
15

0 
/ 1

00
 / 

50
20

0 
/ 1

10
 / 

60
16

0 
/ 9

0 
/ 5

0
20

0 
/ 1

10
 / 

60
16

0 
/ 9

0 
/ 5

0
O

db
ěr

 p
ro

ud
u

(A
)

1,
04

 / 
0,

97
 / 

0,
7

1,
73

 / 
1,

58
 / 

0,
77

1,
92

 / 
1,

58
 / 

0,
79

2,
77

 / 
2,

16
 / 

1,
44

3,
41

 / 
2,

91
 / 

1,
76

5,
6 

/ 5
,4

 / 
2,

9
6,

8 
/ 5

,9
 / 

3,
6

Ú
či

nn
os

t v
ým

ěn
y 

te
pl

ot
y

(%
)

80
 / 

80
 / 

85
83

 / 
83

 / 
87

75
 / 

75
 / 

79
79

 / 
79

 / 
82

75
 / 

75
 / 

78
79

 / 
79

 / 
82

75
 / 

75
 / 

78
to

pe
ní

 (%
)

70
 / 

70
 / 

78
80

 / 
80

 / 
85

72
 / 

72
 / 

77
70

 / 
70

 / 
75

66
 / 

66
 / 

71
70

 / 
70

 / 
75

66
 / 

66
 / 

71
ch

la
ze

ní
 (%

)
64

 / 
64

 / 
68

78
 / 

78
 / 

83
70

 / 
70

 / 
75

65
 / 

65
 / 

70
61

 / 
61

 / 
66

65
 / 

65
 / 

70
61

 / 
61

 / 
66

Ak
us

tIc
ký

 tl
ak

 v
 1

,5
 m

*
(d

BA
)

32
 / 

28
 / 

21
33

 / 
28

 / 
23

34
 / 

32
 / 

25
36

 / 
34

 / 
30

37
 / 

35
 / 

31
39

 / 
37

 / 
33

39
 / 

37
 / 

33

St
up

eň
 o

tá
če

k
x

x
Ex

tra
 V

 / 
V 

/ N
Ex

tra
 V

 / 
V 

/ N
Ex

tra
 V

 / 
V 

/ N
Ex

tra
 V

 / 
V 

/ N
Ex

tra
 V

 / 
V 

/ N
Pr

ůt
ok

 v
zd

uc
hu

 
(m

3/
ho

d)
x

x
50

0 
/ 5

00
 / 

32
0

80
0 

/ 8
00

 / 
66

0
10

00
 / 

10
00

 / 
80

0
15

00
 / 

15
00

 / 
12

00
20

00
 / 

20
00

 / 
16

00
Př

ík
on

(W
)

x
x

23
0 

/ 2
20

 / 
85

36
0 

/ 3
70

 / 
16

5
47

0 
/ 3

85
 / 

21
0

72
0 

/ 5
40

 / 
34

0
93

0 
/ 7

70
 / 

42
0

Ex
te

rn
í s

ta
tic

ký
 tl

ak
(P

a)
x

x
15

0 
/ 1

00
 / 

50
20

0 
/ 1

10
 / 

60
16

0 
/ 9

0 
/ 5

0
20

0 
/ 1

10
 / 

60
16

0 
/ 9

0 
/ 5

0
O

db
ěr

 p
ro

ud
u

(A
)

x
x

1,
92

 / 
1,

58
 / 

0,
79

2,
77

 / 
2,

16
 / 

1,
44

3,
41

 / 
2,

91
 / 

1,
76

5,
6 

/ 5
,4

 / 
2,

9
6,

8 
/ 5

,9
 / 

3,
6

Ú
či

nn
os

t v
ým

ěn
y 

te
pl

ot
y

(%
)

x
x

x
x

x
x

x
to

pe
ní

 (%
)

x
x

x
x

x
x

x
ch

la
ze

ní
 (%

)
x

x
x

x
x

x
x

Ak
us

tIc
ký

 tl
ak

 v
 1

,5
 m

*
(d

BA
)

x
x

34
 / 

32
 / 

25
36

 / 
34

 / 
30

37
 / 

35
 / 

31
37

 / 
35

 / 
31

37
 / 

35
 / 

31

R
oz

m
ěr

y
Š*

V*
H

 (m
m

)
75

0*
25

0*
68

0
75

0*
25

0*
68

0
98

8*
27

3*
10

14
10

62
*3

65
*1

14
0

10
62

*3
65

*1
14

0
13

13
*7

37
*1

14
0

13
13

*7
37

*1
14

0
Př

ip
oj

en
í V

ZT
 p

ot
ru

bí
Ø

 (m
m

)
4x

 1
50

4x
 1

50
4x

 2
00

4x
 2

50
4x

 2
50

4x
 2

50
 +

 2
x 

35
0

4x
 2

50
 +

 2
x 

35
0

Po
če

t v
en

til
át

or
ů

př
ív

od
 / 

od
vo

d
1 

/ 1
1 

/ 1
1 

/ 1
1 

/ 1
1 

/ 1
2 

/ 2
2 

/ 2
H

m
ot

no
st

(k
g)

32
32

44
60

60
13

2
13

2
Pr

ov
oz

ní
 ro

zs
ah

ve
nk

.te
pl

ot
a 

(°
C

)

41
 1

60
 C

ZK
46

 7
10

 C
ZK

56
 2

80
 C

ZK
71

 4
00

 C
ZK

73
 9

20
 C

ZK
12

4 
32

0 
CZ

K
13

4 
40

0 
CZ

K

* A
ku

st
ic

ké
 tl

ak
y 

js
ou

 m
ěř

en
y 

v 
an

ec
ho

ic
ké

 (z
vu

ko
vě

 iz
ol

ov
an

é)
 k

om
oř

e,
 d

le
 s

ta
nd

ar
du

 E
N

 IS
O

 3
74

5.
 H

la
di

na
 h

lu
ku

 je
 z

áv
is

lá
 n

a 
řa

dě
 fa

kt
or

ů,
 ja

ko
 je

 k
on

st
ru

kc
e 

m
ís

tn
os

ti 
(k

oe
f.a

ku
st

ic
ké

 p
oh

lti
vo

st
i),

 v
 n

íž
 je

 z
ař

íz
en

í i
ns

ta
lo

vá
no

.

1f
, 2

20
-2

40
, 5

0
Re

ži
m

 E
CO

 V

Re
ži

m
 B

YP
AS

S

C
en

ík
ov

á 
ce

na
 - 

je
dn

ot
ka

C
en

ík
ov

á 
ce

na
 - 

ka
be

lo
vý

 o
vl

ad
ač

3 
06

1 
CZ

K

Ú
či

nn
os

t v
ým

ěn
y 

en
ta

lp
ie

Ú
či

nn
os

t v
ým

ěn
y 

en
ta

lp
ie

―
10

 ~
 4

0

528



Rekuperační jednotky Eco V, typ LZ-H025GBA2

529



Rekuperační jednotky Eco V, typ LZ-H035GBA2

530



Rekuperační jednotky Eco V, typ LZ-H050GBA2

531



Rekuperační jednotky Eco V, typ LZ-H080GBA2

532



Rekuperační jednotky Eco V, typ LZ-H100GBA2

533



Rekuperační jednotky Eco V, typ LZ-H150GBA2

534



Rekuperační jednotky Eco V, typ LZ-H200GBA2

535



Rekuperační jednotky Eco V

Příklady instalace - LZ-H025GBA2 / LZ-H035GBA2

OA (Fresh air outlet) : vstup čerstvého vzduchu SA (Supply air) : přívodní vzduch
EA (Exhaust air outlet) : výstup odpadního vzduchu RA (Return air) : odvodní vzduch
Air supply / return grille : přívodní / odvodní mřížka Control box : řídící elektronika
Inspection part : servisní strana
Duct slope : sklon potrubí 1/30 vůči zdi - nutno dodržet správnou vzdálenost, aby nedocházelo k pronikání
dešťové vody do rekuperační jednotky.
New hood : protidešťový kryt
Ceiling fixing bolt : stropní upevňovací šroub

536



Rekuperační jednotky Eco V

Příklady instalace - LZ-H050GBA2

OA (Fresh air outlet) : vstup čerstvého vzduchu SA (Supply air) : přívodní vzduch
EA (Exhaust air outlet) : výstup odpadního vzduchu RA (Return air) : odvodní vzduch
Air supply / return grille : přívodní / odvodní mřížka Control box : řídící elektronika
Inspection part : servisní strana / Maintenance space : servisní prostor
Duct slope : sklon potrubí 1/30 vůči zdi - nutno dodržet správnou vzdálenost, aby nedocházelo k pronikání
dešťové vody do rekuperační jednotky.
New hood : protidešťový kryt
Ceiling fixing bolt : stropní upevňovací šroub
Ceiling suspension bolt position : místo pro uchycení jednotky do stropní konstrukce

537



Rekuperační jednotky Eco V

Příklady instalace - LZ-H080GBA2 / LZ-H100GBA2

OA (Fresh air outlet) : vstup čerstvého vzduchu SA (Supply air) : přívodní vzduch
EA (Exhaust air outlet) : výstup odpadního vzduchu RA (Return air) : odvodní vzduch
Air supply / return grille : přívodní / odvodní mřížka Control box : řídící elektronika
Inspection part : servisní strana / Maintenance space : servisní prostor
Duct slope : sklon potrubí 1/30 vůči zdi - nutno dodržet správnou vzdálenost, aby nedocházelo k pronikání
dešťové vody do rekuperační jednotky.
New hood : protidešťový kryt
Ceiling fixing bolt : stropní upevňovací šroub
Ceiling suspension bolt position : místo pro uchycení jednotky do stropní konstrukce

538



Rekuperační jednotky Eco V

Příklady instalace - LZ-H150GBA2 / LZ-H200GBA2

OA (Fresh air outlet) : vstup čerstvého vzduchu SA (Supply air) : přívodní vzduch
EA (Exhaust air outlet) : výstup odpadního vzduchu RA (Return air) : odvodní vzduch
Air supply / return grille : přívodní / odvodní mřížka Control box : řídící elektronika
Inspection part : servisní strana / Maintenance space : servisní prostor
Duct slope : sklon potrubí 1/30 vůči zdi - nutno dodržet správnou vzdálenost, aby nedocházelo k pronikání
dešťové vody do rekuperační jednotky.
New hood : protidešťový kryt
Ceiling fixing bolt : stropní upevňovací šroub
Ceiling suspension bolt position : místo pro uchycení jednotky do stropní konstrukce

539



Rekuperační jednotky EcoV

Flexibilní instalace

Hlukové údaje

Výměník tepla ZZT

Křížový výměník tepla zajišťuje nemožnost mísení znehodnoceného
vzduchu se vzduchem čerstvým.
Účinnost a komfort je zaručena díky křížovému výměníku s vysokou
účinností, který rovněž pomáhá odstranit nežádoucí vlhkost z vnitřního
vzduchu objektu během zimního období, a naopak odstraňuje
vlhkost z venkovního vzduchu vstupujícího do objektu v letním období.

Křížový výměník je snadno vyjmutelný a čistitelný.

Entalpický křížový výměník je schopen pohlcovat vibrace a zvuky.
Je-li instalován v objektu na velmi hlučném místě, bude jeho účinnost velmi vysoká. 

Vzduchový filtr

Účinnost vzduchového filtru nad 80%,
což představuje 0,3µm vzorek částic

Filtr je snadno čistitelný, dlouhodobě
použitelný a má nízkou tlakovou ztrátu.

Instalace 2 jednotek

Protilehlá  instalace -
zmenšení obslužného 

prostoru

(45,3 dB(A) zvukově pohlcující účinek)

Akustický tlak (dBA) : otáčky extra 

540



Rekuperační jednotky EcoV DX s přídavným výměníkem tepla a vlhčením

Rekuperační jednotku EcoV DX je možno napojit pouze na systémy MULTI V.

Rekuperační jednotka sestává z ventilátorů (přímý pohon), vyjímatelných a čistitelných filtrů, 
křížového výměníku a přídavného modulu, zahrnujícího DX výměník (výparník / kondenzátor), 
popř.i adiabatický zvlhčovač vzduchu. 

Jednotka Eco V DX  je ovládána pomocí kabelového ovladače PQRCVSL0(QW) - příslušenství,
lze ji řídit i v kombinaci se systémem MULTI V.

Popis jednotky :

1 - servisní otvor 6 - přívodní ventilátor 11 - přípojka chladiva (plyn)
2 - vzduchový filtr 7 - bypassová klapka 12 - přípojka chladiva (kapalina)
3 - křížový výměník tepla 8 - úchyt křížového výměníku 13 - přípojka vody
4 - odvodní ventilátor 9 - zvlhčovač 14 - odtok kondenzátu
5 - řídící skříň 10 - přímý výparník

Křížový výměník tepla DX výměník 
(výparník/kondenzátor) Zvlhčovač

Přívod

OdvodSání

Výfuk

541



R
ek

up
er

ač
ní

 je
dn

ot
ky

 E
co

V 
D

X 
 

O
zn

ač
en

í
LZ

-H
05

0G
XH

0
LZ

-H
08

0G
XH

0
LZ

-H
10

0G
XH

0
LZ

-H
05

0G
XN

0
LZ

-H
08

0G
XN

0
LZ

-H
10

0G
XN

0
P

rů
to

k 
vz

du
ch

u 
(m

3/
ho

d)
50

0 
/ 5

00
 / 

44
0

80
0 

/ 8
00

 / 
64

0
10

00
 / 

10
00

 / 
82

0
50

0 
/ 5

00
 / 

44
0

80
0 

/ 8
00

 / 
64

0
10

00
 / 

10
00

 / 
82

0
S

tu
pe

ň 
ot

áč
ek

E
xt

ra
 V

 / 
V

 / 
N

E
xt

ra
 V

 / 
V

 / 
N

E
xt

ra
 V

 / 
V

 / 
N

E
xt

ra
 V

 / 
V

 / 
N

E
xt

ra
 V

 / 
V

 / 
N

E
xt

ra
 V

 / 
V

 / 
N

C
hl

ad
ic

í v
ýk

on
*

(k
W

)
3,

7
5,

6
6,

6
3,

7
5,

6
6,

6
To

pn
ý 

vý
ko

n*
(k

W
)

4,
2

6,
1

7,
4

4,
2

6,
1

7,
4

N
ap

áj
en

í
(fá

ze
, V

, H
z)

P
řík

on
(W

)
25

0 
/ 2

00
 / 

15
0

42
0 

/ 3
50

 / 
25

0
48

0 
/ 4

20
 / 

27
0

25
0 

/ 2
00

 / 
15

0
42

0 
/ 3

50
 / 

25
0

48
0 

/ 4
20

 / 
27

0
E

xt
er

ní
 s

ta
tic

ký
 tl

ak
(P

a)
16

0 
/ 1

20
 / 

10
0

14
0 

/ 9
0 

/ 7
0

11
0 

/ 7
0 

/ 6
0

18
0 

/ 1
50

 / 
11

0
17

0 
/ 1

20
 / 

80
15

0 
/ 1

00
 / 

70
O

db
ěr

 p
ro

ud
u

(A
)

1,
5 

/ 1
,3

 / 
1

2,
5 

/ 2
 / 

1,
5

3,
6 

/ 3
,2

 / 
2,

3
1,

5 
/ 1

,3
 / 

1
2,

5 
/ 2

 / 
1,

5
3,

6 
/ 3

,2
 / 

2,
3

Ú
či

nn
os

t v
ým

ěn
y 

te
pl

ot
y

(%
)

86
 / 

86
 8

7
84

 / 
84

 / 
86

82
 / 

82
 / 

84
86

 / 
86

 8
7

84
 / 

84
 / 

86
82

 / 
82

 / 
84

to
pe

ní
 (%

)
76

 / 
76

 / 
77

74
 / 

74
 / 

76
71

 / 
71

 / 
73

76
 / 

76
 / 

77
74

 / 
74

 / 
76

71
 / 

71
 / 

73
ch

la
ze

ní
 (%

)
68

 / 
68

 / 
69

64
 / 

64
 / 

66
60

 / 
60

 / 
63

68
 / 

68
 / 

69
64

 / 
64

 / 
66

60
 / 

60
 / 

63
re

ži
m

 E
co

V
 (d

B
A

)
38

 / 
36

 / 
33

39
 / 

37
 / 

34
40

 / 
38

 / 
35

39
 / 

37
 / 

35
41

 / 
38

 / 
36

41
 / 

39
 / 

36
re

ži
m

 b
yp

as
s 

(d
B

A
)

39
 / 

37
 / 

34
40

 / 
38

 / 
35

40
 / 

38
 / 

35
39

 / 
37

 / 
35

41
 / 

38
 / 

36
41

 / 
39

 / 
36

V
ýk

on
 z

vl
hč

ov
ač

e
(k

g/
ho

d)
2,

7
4

5,
4

x
x

x
Tl

ak
 n

ap
áj

ec
í v

od
y

(M
P

a)
0,

02
 ~

 0
,4

9
0,

02
 ~

 0
,4

9
0,

02
 ~

 0
,4

9
x

x
x

ka
pa

lin
a 

/ p
ly

n 
(m

m
)

vo
da

 (m
m

)
x

x
x

O
dt

ok
 k

on
de

nz
át

u
ve

nk
ov

ní
 Ø

 (m
m

)
C

hl
ad

iv
o

G
ar

an
to

va
ný

 c
ho

d
(°

C
)

R
oz

m
ěr

y
Š

*V
*H

 (m
m

)
P

řip
oj

en
í V

ZT
 p

ot
ru

bí
Ø

 (m
m

)
P

oč
et

 v
en

til
át

or
ů

př
ív

od
 / 

od
vo

d
Č

is
tá

 h
m

ot
no

st
(k

g)
P

ro
vo

zn
í r

oz
sa

h
ve

nk
.te

pl
ot

a 
(°

C
)

92
 1

60
 C

ZK
10

1 
40

0 
C

ZK
10

4 
64

0 
C

ZK
77

 8
20

 C
ZK

87
 9

90
 C

ZK
91

 2
30

 C
ZK

* 
U

ve
de

né
 v

ýk
on

y 
js

ou
 z

a 
ná

sl
ed

uj
íc

íc
h 

po
dm

ín
ek

 :
C

hl
az

en
í :

 v
st

up
ní

 te
pl

ot
a 

27
°C

 D
B

 / 
19

°C
 W

B
, v

en
ko

vn
í t

ep
lo

ta
 3

5°
C

To
pe

ní
 : 

vs
tu

pn
í t

ep
lo

ta
 2

0°
C

, v
en

ko
vn

í t
ep

lo
ta

 7
°C

 D
B

 / 
6°

C
 W

B

* 
A

ku
st

ic
ké

 tl
ak

y 
js

ou
 m

ěř
en

y 
v 

an
ec

ho
ic

ké
 (z

vu
ko

vě
 iz

ol
ov

an
é)

 k
om

oř
e,

 d
le

 s
ta

nd
ar

du
 E

N
 IS

O
 3

74
5

H
la

di
na

 h
lu

ku
 je

 z
áv

is
lá

 n
a 

řa
dě

 fa
kt

or
ů,

 ja
ko

 je
 k

on
st

ru
kc

e 
m

ís
tn

os
ti 

(k
oe

fic
ie

nt
 a

ku
st

ic
ké

 p
oh

lti
vo

st
i),

 v
 n

íž
 je

 z
ař

íz
en

í i
ns

ta
lo

vá
no

.

R
41

0a
25

,4
25

,4

VČ
.Z

VL
H

Č
O

VÁ
N

Í
B

EZ
 Z

VL
H

Č
O

VÁ
N

Í

10
5

98

1f
, 2

20
-2

40
, 5

0

4x
 2

50
1 

/ 1

16
67

*3
65

*1
14

0

―
10

 ~
 4

0

C
en

ík
ov

á 
ce

na
 - 

je
dn

ot
ka

C
en

ík
ov

á 
ce

na
 - 

ka
be

lo
vý

 o
vl

ad
ač

3 
06

1 
C

ZK

−1
5 

~ 
45

Ú
či

nn
os

t v
ým

ěn
y 

en
ta

lp
ie

A
ku

st
ic

ký
 tl

ak
 (1

,5
 m

)*

P
řip

oj
ov

ac
í d

im
en

ze
6,

35
 / 

12
,7

6,
35

542



Rekuperační jednotky EcoV DX, typ LZ-H050~100GXH0

543



Rekuperační jednotky EcoV DX, typ LZ-H050~100GXN0

544



Rekuperační jednotky EcoV DX

Provozní režimy

1, Provoz s křížovým výměníkem (označován též jako režim Eco V)
Odváděný vzduch z prostoru je veden přes křížový výměník tepla. Tento provoz lze využít v létě a zimě,
kdy je v provozu DX výměník tepla.

2, Režim běžné ventilace (režim bypass)
Odváděný vzduch z prostoru je veden mimo křížový výměník tepla. Tento režim se využívá 
v přechodných obdobích. 

Bypassová klapka

Bypassová klapka

Odpadní 
vzduch

Odpadní 
vzduch

Venkovní 
vzduch

Venkovní 
vzduch

Odvodní 
vzduch

Odvodní 
vzduch

Přívodní 
vzduch

Přívodní 
vzduch

Křížový výměník tepla

Křížový výměník tepla

DX výměník

DX výměník

Zvlhčovač

Zvlhčovač

545



Rekuperační jednotky EcoV DX

Charakteristika ventilátorů - průtok vzduchu a externí statický tlak

Množství vzduchu (m3/h) Množství vzduchu (m3/h)

Množství vzduchu (m3/h) Množství vzduchu (m3/h)

Množství vzduchu (m3/h) Množství vzduchu (m3/h)

E
xt

er
ní

 s
ta

tic
ký

 tl
ak

 (P
a)

E
xt

er
ní

 s
ta

tic
ký

 tl
ak

 (P
a)

E
xt

er
ní

 s
ta

tic
ký

 tl
ak

 (P
a)

E
xt

er
ní

 s
ta

tic
ký

 tl
ak

 (P
a)

E
xt

er
ní

 s
ta

tic
ký

 tl
ak

 (P
a)

E
xt

er
ní

 s
ta

tic
ký

 tl
ak

 (P
a)

546



Rekuperační jednotky EcoV DX

Účinostní korekční faktor výměny tepla a entalpie

Temperature exchange effciency - účinnost teplotní výměny
Enthalpy exchange effciency (heating) - účinnost výměny entalpie (topení)
Enthalpy exchange effciency (cooling) - účinnost výměny entalpie (chlazení)

Testovací podmínky :
zima : vnitřní teplota 20°C (suchý tepl.) / 14°C (mokrý tepl.), venkovní vzduch 5°C (suchý tepl.) / 2°C (mokrý tepl.)
léto : vnitřní teplota 27°C (suchý tepl.) / 20°C (mokrý tepl.), venkovní vzduch 35°C (suchý tepl.) / 29°C (mokrý tepl.)

Množství vzduchu (m3/h)

Množství vzduchu (m3/h)

Množství vzduchu (m3/h)

Ú
či

nn
os

t v
ým

ěn
y 

(%
)

Ú
či

nn
os

t v
ým

ěn
y 

(%
)

Ú
či

nn
os

t v
ým

ěn
y 

(%
)

547



Rekuperační jednotky EcoV DX

Tabulka chladicích výkonů

TC - celkový výkon (kW)
SHC - citelný topný výkon (kW)

Poznámka : 
Ventilátor je provozován v extra vysokých či vysokých otáčkách.
           bypassový režim ventilace

Vstupní teplota do výměníku (°C)
Venk. 
teplota
°CDB

Kapacitní
index 

vnitřních 
jednotek

548



Rekuperační jednotky EcoV DX

Tabulka topných výkonů

TC - celkový výkon (kW)
SHC - citelný topný výkon (kW)

Poznámka : 
Ventilátor je provozován v extra vysokých či vysokých otáčkách.

Vstupní teplota do výměníku (°C)Venk.teplota (°C)Kapacitní index 
vnitř.jednotek

549



Rekuperační jednotky EcoV DX

Příklad instalace - LZ-H050~100GXH0

A = 1006 mm, B = 1204 mm, C = 250 mm (shodné pro všechny velikosti)

OA (Fresh air outlet) : vstup čerstvého vzduchu SA (Supply air) : přívodní vzduch
EA (Exhaust air outlet) : výstup odpadního vzduchu RA (Return air) : odvodní vzduch
Air supply / return grille : přívodní / odvodní mřížka Control box : řídící elektronika
Inspection hatch / Maintenance space : servisní prostor
Duct slope : sklon potrubí 1/30 vůči zdi - nutno dodržet správnou vzdálenost, aby nedocházelo k pronikání
dešťové vody do rekuperační jednotky. Strainer : vodní filtr
New hood : protidešťový kryt Drain valve : ventil odtoku kondenzátu
Ceiling fixing bolt : stropní upevňovací šroub Water supply shut-off valve : vodní uzavírací ventil
Ceiling suspension bolt position : místo pro uchycení jednotky do stropní konstrukce
Refrigerant piping Gas / Liquid : připojení chladivového potrubí plyn / kapalina
Drain pipe : odvod kondenzátu
Sloping downwards at a Gradient of the 1/100 : sklon směrem dolů ve spádu 1/100
Cistern tank : zásobník vody Feed water pipe : přípojka adiabatického zvlhčovače

550



Rekuperační jednotky EcoV DX

Příklad instalace - LZ-H050~100GXN0

A = 1006 mm, B = 1204 mm, C = 250 mm (shodné pro všechny velikosti)

OA (Fresh air outlet) : vstup čerstvého vzduchu SA (Supply air) : přívodní vzduch
EA (Exhaust air outlet) : výstup odpadního vzduchu RA (Return air) : odvodní vzduch
Air supply / return grille : přívodní / odvodní mřížka Control box : řídící elektronika
Inspection hatch / Maintenance space : servisní prostor
Duct slope : sklon potrubí 1/30 vůči zdi - nutno dodržet správnou vzdálenost, aby nedocházelo k pronikání
dešťové vody do rekuperační jednotky.
New hood : protidešťový kryt
Ceiling fixing bolt : stropní upevňovací šroub
Ceiling suspension bolt position : místo pro uchycení jednotky do stropní konstrukce
Refrigerant piping Gas / Liquid : připojení chladivového potrubí plyn / kapalina
Drain pipe : odvod kondenzátu
Sloping downwards at a Gradient of the 1/100 : sklon směrem dolů ve spádu 1/100

551



Rekuperační jednotky EcoV DX - instalace

Pro bezproblémový odtok kondenzátu je důležitý sklon jednotky EcoV DX (max.1°) :

Přívodní potrubí by mělo izolováno (min.tloušťka izolace 10 mm).

Antibakteriální zvlhčování z pórovitých desek.

V jednotkách EcoV DX je použit přirozeně vypařovací typ zvlhčovače, sestávající z pórovitých
desek (120 ks v každém typu jednotky). Tlak přívodu vody by měl být v rozmezí 0,2 ~ 5 kg/cm2.
Dbejte čistoty přívodní vody - špinavá voda může ucpat ventil nebo způsobit nečistoty
v zásobníku vody, což má negativní vliv na výkon zvlhčovače.
Pokud je přívodní voda příliš tvrdá, použijte změkčovač vody z důvodu životnosti zvlhčovače.
Životnost zvlhčovacích elementů je cca.3 roky (4.000 hodin), pokud je tvrdost vody 150 mg/l.
Životnost zvlhčovacích elementů je cca.1 rok (1.500 hodin), pokud je tvrdost vody 400 mg/l.
Roční provozní doba : 10 hodin denně x 26 dnů v měsíci x 5 měsíců = 1.300 hodin
Dbejte požadované teploty přívodní vody v rozmezí 5~50°C a tlaku 20~490 kPa (0,2~5 kg/cm2).
Pokud je tlak vyšší než 490 kPa, je nutno jednotku dovybavit přídavným tlakovým redukčním
ventilem, který je umístěn mezi sadu a přívodní uzavírací ventil.
Přívod vody nelze přímo napojit na vodovodní rozvod. Pokud je ovšem nevyhnutelné,
použijte nádrž (není dodávkou společnosti LG Electronics).
Potrubí i uzavírací armatury musí být uvnitř objektu izolovány.
Aby se zabránilo tvorbě škodlivých bakterií, je nutno provádět pravidelnou údržbu na začátku
a konci topné sezóny (servisní úkony jsou popsány v instalačním manuálu).

Čelní pohled

Boční pohled

Půdorys

Odvod

Přívod

Sání

Výfuk

El.připojení
Obslužný prostor

Inspekční otvor

Kondenzátní Kondenzát

Solenoidový 
ventil

Plovákový 
spínač

Průtok vzduchu

Přívod vody

552



Rekuperační jednotky EcoV Dx

Hlukové údaje

Elektrické propojení

Jednotka EcoV DX je napájena z kondenzační jednotky řady MULTI V.

Regulátor zvlhčovače nutno opatřit 2 žilovým kabelem průřezu 0,75~1,25 mm2

Odvod kondenzátu

Odvod kondenzátu je nutno provést se sklonem 1/100 až 1/50.
Odvodní potrubí je potřeba izolovat (tloušťka min.10 mm).

Návrh U-sifonu :

Při napojení více jednotek na společný odvod kondenz. je nutné provést sifony u každé jednotky.

CHYBNĚ

Akustický tlak (dBA) : otáčky 
extra vysoké / vysoké / nízké

553



Rekuperační jednotky EcoV / EcoV DX

Propojení s klimatizačním systémem

Toto propojení je možné pouze
ve spojení s vhodným dálkovým ovladačem.

Dálkový ovladač

LCD kabelový ovladač umí řidit všechny funkce jednotky.
Pomocí něj lze měnit provozní režim, nastavovat časovač
a rovněž diagnostikovat chybu jednotky. Má rovněž možnost
týdenního programu.

Ovladač může být instalován společně s ovladačem klima
jednotky a každý ovladač tak může zároveň řídit rekuperační jednotku a klima jednotku.

Skupinové řízení
1, pokud jsou instalovány více než 2 jednotky na 1 kabelový dálkový ovladač
Na el.desce vnitřní jednotky je nutno přenastavit přepínač Master/Slave.

2, pokud je instalováno více kabelových ovladačů na 1 rekuperační jednotku
nutno nastavit jeden ovladač jako řídící (Master) a zbývající jako podřízené (Slave)

554



Rekuperační jednotky EcoV / EcoVDx

Systém ovládání

1, Kombinovaný operační systém
     kombinace rekuperačních jednotek a vnitřních klimajednotek MULTI V

2, Nezávislý systém
     spočívá pouze v napojení rekuperační jednotky na chladicí okruh MULTI V

555



TEPELNÉ ČERPADLO THERMA V (systém vzduch/voda)

556



Tepelné čerpadlo vzduch / voda Therma V - Split
Napájení 230V

Kondenzační jednotky

HU031.UE2 HU051.U42 HU71.U42 HU091.U42
HN0314.NK2

Jmenovitý topný výkon (kW) 3 5 7 9
El.příkon (kW) 0,65 1,07 1,59 2,09

Topný výkon (kW) 2,45 4,08 5,71 7,34
El.příkon (kW) 0,95 1,4 2,06 2,58

Topný výkon (kW) 2,33 3,89 5,43 6,98
El.příkon (kW) 1,1 1,63 2,4 2,99

chlazení (°C)
topení (°C)

Použití
Napájení (fáze, V, Hz)
Maximální provozní proud (A) 10
Napájecí kabel počet žil x mm2
Komunikační kabel počet žil x mm2
Akustický tlak (1 m)* chl/top (dBA) 52/52
Akust.tlak (1 m) - tichý chod chl/top (dBA) 42/43
Akustický výkon chl/top (dBA) 60/60
Průtok vzduchu (m3/min) 50

30
Max.převýšení (m) 30
Min.vzdálenost mezi jedn. (m)
Náplň chladiva R410A (g) 1000
Doplnění chladiva nad 7,5 m (g/m) 20
Rozměry Š*V*H (mm) 870*655*320
Čistá hmotnost (kg) 46
Připojovací dimenze kapalina / plyn (mm) 6,35/12,7

41 970 CZK 44 970 CZK 53 670 CZK 62 970 CZK

* Akustické tlaky jsou měřeny v anechoické (zvukově izolované) komoře, dle standardu EN ISO 3745.
Udávané hodnoty tudíž mohou být vyšší, vzhledem k okolním podmínkám během provozu !

Výkonové údaje jsou vztaženy k délce chladivového potrubí 7,5 m a převýšení 0 m. 
U delších potrubních tras je nutno počítat s výkonovým poklesem - bližší údaje na vyžádání.

58

CYKY 3C x 2,5

Možné příslušenství el.deska PI485 (typ PMNFP14A1)

Ceníková cena

HN0914.NK2

46/48

9,52/15,88

není stanovena

50
30

950*834*330
64

Max.délka mezi venkovní a vnitřní jednotkou (m)

1550
50

15

5x 1,5
54/54

65/65

Garantovaný chod venkovní 
jednotky

5 ~ 48
−20 ~ 30

Monovalentní / bivalentní
1f, 220-240, 50

Venkovní teplota −7°C, výstupní teplota vody +35°C

Venkovní teplota −15°C, výstupní teplota vody +35°C

Označení 
Napojitelné vnitřní jednotky (hydro boxy)

Topné výkony (detailní výkonové hodnoty viz další strany této kapitoly)
Venkovní teplota +7°C, výstupní teplota vody +35°C

557



Tepelné čerpadlo vzduch / voda Therma V - Split
Napájení 230V

Kondenzační jednotky

HU121.U31 HU141.U31 HU161.U31

Jmenovitý topný výkon (kW) 12 14 16
El.příkon (kW) 2,67 3,15 3,81

Topný výkon (kW) 11,48 13,11 14,8
El.příkon (kW) 4,16 4,85 5,61

Topný výkon (kW) 9,4 10,86 12,3
El.příkon (kW) 4,1 4,9 5,73

chlazení (°C)
topení (°C)

Použití
Napájení (fáze, V, Hz)
Maximální provozní proud (A)
Napájecí kabel počet žil x mm2
Komunikační kabel počet žil x mm2
Akustický tlak (1 m)* chl/top (dBA)
Průtok vzduchu (m3/min)

Max.převýšení (m)
Min.vzdálenost mezi jedn. (m)
Náplň chladiva R410a (g)
Doplnění chladiva nad 7,5 m (g/m)
Rozměry Š*V*H (mm)
Rozměry balení Š*V*H (mm)
Čistá hmotnost (kg)
Připojovací dimenze kapalina / plyn (mm)

73 549 CZK 88 371 CZK 112 743 CZK

* Akustické tlaky jsou měřeny v anechoické (zvukově izolované) komoře, dle standardu EN ISO 3745.
Udávané hodnoty tudíž mohou být vyšší, vzhledem k okolním podmínkám během provozu !

Výkonové údaje jsou vztaženy k délce chladivového potrubí 7,5 m a převýšení 0 m. 
U delších potrubních tras je nutno počítat s výkonovým poklesem - bližší údaje na vyžádání.

Možné příslušenství el.deska PI485 (typ PMNFP14A1)

5x 1,5

60

30
3

Max.délka mezi venkovní a vnitřní jednotkou (m)

105
9,52 / 15,88

1140*1462*461

Monovalentní / bivalentní
1f, 220-240, 50

Označení 
Napojitelné vnitřní jednotky (hydro boxy) HN1616.NK1, HN1636.NK1, HN1639.NK1

50

54 / 53

Topné výkony (detailní výkonové hodnoty viz další strany této kapitoly)

Garantovaný chod venkovní 
jednotky

28
CYKY 3C x 4,0

60
950*1380*330

Ceníková cena

Venkovní teplota +7°C, výstupní teplota vody +35°C

Venkovní teplota −7°C, výstupní teplota vody +35°C

Venkovní teplota −15°C, výstupní teplota vody +35°C

2850

5 ~ 48
−20 ~ 30

558



Tepelné čerpadlo vzduch / voda Therma V - Split
Napájení 3x 400V

Kondenzační jednotky

Označení HU123.U31 HU143.U31 HU163.U31

Topné výkony

Jmenovitý topný výkon (kW) 12 14 16
El.příkon (kW) 2,72 3,24 3,81

Topný výkon (kW) 11,66 12,72 14,92
El.příkon (kW) 4,31 4,98 5,95

Topný výkon (kW) 9,56 11,11 12,98
El.příkon (kW) 4,27 5,07 5,98

chlazení (°C)
topení (°C)

Použití
Napájení (fáze, V, Hz)
Maximální provozní proud (A)
Napájecí kabel počet žil x mm2
Komunikační kabel počet žil x mm2
Akustický tlak (1 m) chl/top (dBA)
Průtok vzduchu (m3/min)

Max.převýšení (m)
Min.vzdálenost mezi jedn. (m)
Náplň chladiva R410a (g)
Doplnění chladiva nad 7,5 m (g/m)
Rozměry Š*V*H (mm)
Rozměry balení Š*V*H (mm)
Čistá hmotnost (kg)
Připojovací dimenze kapalina / plyn (mm)

71 343 CZK 85 720 CZK 109 361 CZK

* Akustické tlaky jsou měřeny v anechoické (zvukově izolované) komoře, dle standardu EN ISO 3745.
Udávané hodnoty tudíž mohou být vyšší, vzhledem k okolním podmínkám během provozu !

Výkonové údaje jsou vztaženy k délce chladivového potrubí 7,5 m a převýšení 0 m. 
U delších potrubních tras je nutno počítat s výkonovým poklesem - bližší údaje na vyžádání.

105

5x 1,5

1140*1462*461

60

Ceníková cena

Možné příslušenství el.deska PI485 (typ PMNFP14A1)

3
2980

−20 ~ 30

950*1380*330

Monovalentní / bivalentní

Venkovní teplota +7°C, výstupní teplota vody +35°C

9,52 / 15,88

Garantovaný chod venkovní 
jednotky

50

54 / 53

30

CYKY 5C x 2,5

50

Venkovní teplota −7°C, výstupní teplota vody +35°C

Venkovní teplota −15°C, výstupní teplota vody +35°C

Napojitelné vnitřní jednotky (hydro boxy)

11

HN1616.NK1, HN1636.NK1, HN1639.NK1

Max.délka mezi venkovní a vnitřní jednotkou (m)

3f, 380-415, 50

5 ~ 48

559



Tepelné čerpadlo vzduch / voda Therma V

Vnitřní jednotka (hydro box)

HN0314.NK2 HN0914.NK2
HU031.UE2 HU051~091.U42

Napájení (fáze, V, Hz)
Max.výkon elektr.ohřívače (kW)

Chlazení - Fancoil (°C)
Chlazení - pod podlahou (°C)
Topení (°C)
Jmenovitý příkon (W)
Jmenovitý / maximální proud (A)
Výkon.stupně čerpadla
Min./ jmen.průtok čerpadlem (l/min) 15 / 15 15 / 25,8
Příkon čerpadla (W)
Maximální výtlak čerpadla (m) 6 7
Objem expanzní nádoby (l)
Nastavený tlak expanz.nádoby (kPa)
Max.limit pojišťovacího ventilu (bar)
Jmen.tlaková ztráta výměníku (kPa) 12 20
Akustický tlak (1 m) (dBA)
Připojovací dimenze kapalina / plyn (mm) 6,35 / 12,7 9,52 / 15,88
Přípojka vody vstup / výstup
Rozměry Š*V*H (mm)
Hmotnost (kg) 46 48

77 970 CZK 83 970 CZK

HN1616.NK1 HN1636.NK1 HN1639.NK1

Napájení (fáze, V, Hz) 1f, 220-240, 50 3f, 380-415, 50 3f, 380-415, 50
Výkon elektrického ohřívače (kW) 6 (3 + 3) 6 (2 + 2 + 2) 9 (3 + 3 + 3)

Chlazení - Fancoil (°C)
Chlazení - pod podlahou (°C)
Topení (°C)
Jmenovitý příkon (W)
Maximální proud (A) 32 neuvedeno neuvedeno
Výkon.stupně čerpadla
Min.průtok čerpadlem (l/min)
Příkon čerpadla (W)
Objem expanzní nádoby (l)
Tlak vody exp.nádoby 
(nastavený/max) (bar)

Maximální výtlak (m)
Akustický tlak (1 m) (dBA)
Připojovací dimenze kapalina / plyn (mm)
Přípojka vody vstup / výstup
Rozměry Š*V*H (mm)
Rozměry (zabalená jedn.) Š*V*H (mm)
Hmotnost (kg)

116 727 CZK 116 727 CZK 122 564 CZK

Výkonové údaje jsou vztaženy k délce chladivového potrubí 7,5 m a převýšení 0 m. 
U delších potrubních tras je nutno počítat s výkonovým poklesem - bližší údaje na vyžádání.

* Akustické tlaky jsou měřeny v anechoické (zvukově izolované) komoře, dle standardu EN ISO 3745.
Udávané hodnoty tudíž mohou být vyšší, vzhledem k okolním podmínkám během provozu !

Ceníková cena

7
28

9,52 / 15,88
vnější závit 1´´ (25,4 mm) / 1´´ (25,4 mm)

490*850*315
563*1080*375

15
205

8

1 / 3

55
Možné příslušenství viz konec této kapitoly

Provozní rozsah
6 ~ 30
16 ~ 30
15 ~ 57

205

2 (max. / stř. / min, min. se nepoužívá)

Napojitelné venkovní jednotky HU121~161.U31 (1f, 230V), HU123~163.U31 (3f, 400V)

28

8

viz konec této kapitoly

2 (max. / stř. / min, min. se nepoužívá)

3

490*850*315

Označení 
Napojitelné venkovní jednotky

Provozní rozsah

Možné příslušenství

45

6 ~ 30

45
16,7 / 21

16 ~ 30
15 ~ 57 (** 20~55)

1f, 220-240, 50
4 (2+2)

Označení 

Ceníková cena

vnější závit 1´´ (25,4 mm) / 1´´ (25,4 mm)

120

560



Tepelné čerpadlo vzduch / voda Therma V - HU031.UE2

561



Tepelné čerpadlo vzduch / voda Therma V - HU051~091.U42

562



Tepelné čerpadlo vzduch / voda Therma V - HU121~161.U31 / HU123~163.U31

563



Tepelné čerpadlo vzduch / voda Therma V - Hydro box HN0314~0914.NK2

564



Tepelné čerpadlo vzduch / voda Therma V - Hydro box HN1616~1639.NK1

565



Tepelné čerpadlo vzduch / voda Therma V - Hydro box HN0314~1639.NK1

566



Tepelné čerpadlo vzduch / voda Therma V - Hydro box HN1616~1639.NK1, instalace

567



Tepelné čerpadlo vzduch / voda Therma V - výkonové tabulky topení

HU031.UE2

HU051.U42

HU071.U42

HU091.U42

LWT : Výstupní teplota vody (°C)
TC : celkový výkon - průměrná hodnota vč.efektu odtávání (kW)
PI : el.příkon (kW)
Outdoor temperature : Venkovní teplota
Postup měření odpovídá EN-14511

568



Tepelné čerpadlo vzduch / voda Therma V - výkonové tabulky topení

HU121.U31

HU141.U31

HU161.U31

LWT : Výstupní teplota vody (°C)
TC : celkový výkon - průměrná hodnota vč.efektu odtávání (kW)
PI : el.příkon (kW)
Outdoor temperature : Venkovní teplota
Postup měření odpovídá EN-14511

569



Tepelné čerpadlo vzduch / voda Therma V - výkonové tabulky topení

HU123.U31

HU143.U31

HU163.U31

LWT : Výstupní teplota vody (°C)
TC : celkový výkon - průměrná hodnota vč.efektu odtávání (kW)
PI : el.příkon (kW)
Outdoor temperature : Venkovní teplota
Postup měření odpovídá EN-14511

570



Tepelné čerpadlo vzduch / voda Therma V - výkonové tabulky chlazení

HU031.UE2

HU051.U42

HU071.U42

HU091.U42

LWT : Výstupní teplota vody (°C)
TC : celkový výkon - průměrná hodnota vč.efektu odtávání (kW)
PI : el.příkon (kW)
Outdoor temperature : Venkovní teplota
Postup měření odpovídá EN-14511

571



Tepelné čerpadlo vzduch / voda Therma V - výkonové tabulky chlazení

HU121.U31

HU141.U31

HU161.U31

LWT : Výstupní teplota vody (°C)
TC : celkový výkon (průměrná hodnota) (kW)
PI : el.příkon (kW)
Outdoor temperature : Venkovní teplota
Postup měření odpovídá EN-14511

572



Tepelné čerpadlo vzduch / voda Therma V - výkonové tabulky chlazení

HU123.U31

HU143.U31

HU163.U31

LWT : Výstupní teplota vody (°C)
TC : celkový výkon (průměrná hodnota) (kW)
PI : el.příkon (kW)
Outdoor temperature : Venkovní teplota
Postup měření odpovídá EN-14511

573



Tepelné čerpadlo vzduch / voda Therma V

Charakteristika čerpadla - tlakové ztráty

HN0314.NK2

HN0914.NK2

HN1616~1639.NK1

Max - maximální otáčky / Med - minimální otáčky

Je-li čerpadlo provozováno mimo uvedené charakteristiky, může dojít k porušení zařízení.
            v této oblasti je čerpadlo mimo provoz

Objemový průtok vody (l/min)

Tl
ak

ov
á 

zt
rá

ta
 (k

Pa
) 

Objemový průtok vody (l/min)

Tl
ak

ov
á 

zt
rá

ta
 (k

Pa
) 

H
yd

ra
ul

ic
ká

 tl
ak

ov
á 

zt
rá

ta
 (m

m
 v

od
.s

l.)
 

Objemový průtok vody (l/min)

574



Tepelné čerpadlo vzduch / voda Therma V - Hydro box HN0314~0914.NK2

Charakteristika čerpadla - výkonový graf vodního čerpadla

HN0314.NK2

Delta p-v (variabilní) Konstantní otáčky I, II, III

HN0914.NK2

Delta p-v (variabilní) Konstantní otáčky I, II, III

Vodní čerpadlo disponuje 3 stupni otáček (max / střední / min), přičemž je doporučeno používat 
maximální stupeň otáček.
Používání čerpadla mimo uvedeno charakteristiku může mít za následek jeho poruchu.
K zajištění dostatečného průtoku vody nepoužívejte minimální otáčky vodního čerpadla.

575



Tepelné čerpadlo vzduch / voda Therma V

Nádrže pro TUV s elektrickou baterií

LGRTV200E LGRTV300E LGRTV200VE LGRTV300VE
Vodní objem (l) 198 287 198 287
Průměr (mm)
Výška (mm) 1230 1680 1230 1680
Hmotnost (kg) 45 59 49 63
Materiál nádrže
Vnější plášť, barva
Doplňková elektrická baterie (kW)
Nastavitelný termostat (°C)
Maximální teplota vody (°C)
Připojení vody - ThermaV vstup / výstup (mm)
Připojení vody - užitk.voda vstup / výstup (mm)
Napájení (fáze, V, Hz)

51 690 CZK 54 390 CZK 56 040 CZK 62 040 CZK

Solární panel pro nádrž dvojitého výměníku
Pro vyšší výkonnost a úsporu energie je možno spojit tepelné čerpadlo ThermaV a solární panely.
Takto lze vygenerovat 60% energie potřebné pro výrobu teplé užitkové vody s pomocí volně přístupné
solární energie a transportovat ji do nádrže dvojitého výměníku ThermaV.

Solární panely nejsou dodávkou společnosti LG Electronis.

Epoxidový nátěr, bílá barva
3

60 ~ 90
80

Možné příslušenství

Označení

Ceníková cena

Nádrž s jednoduchým 
výměníkem

Nádrž s dvojitým výměníkem 
pro připojení solárního panelu

580

Korozivzdorná ocel

Sada pro připojení nádrže TUV (typ PHLTA / PHLTB/ PHLTC), sada pro 
připojení solárního panelu (typ PHLLA / PHLLB)

25 / 25
22 / 22

1f, 220-240, 50

576



Tepelné čerpadlo vzduch / voda Therma V

Nádrže pro TUV s elektrickou baterií

neodává se

577



Tepelné čerpadlo vzduch / voda Therma V

Příklady instalace

1, Ohřev / chlazení

2, Připojení nádrže pro ohřev TUV

3, Kombinace se solárním systémem

RadiátorFan-coil

Fan-coil

Fan-coil

Radiátor

Radiátor

578



Tepelné čerpadlo vzduch / voda Therma V

Instalace venkovní jednotky

Nutno zajistit dostatečný prostor pro sání (zadní strana), 
dále pak na pravé a vrchní straně pro možnost servisního
zásahu (kompresor, el.deska).

Při výběru vhodného místa pro osazení jednotky je nutno 
dbát na to, aby výfuková část jednotky byla kolmo ke směru
proudění větru.

Některé modely kondenzačních jednotek jsou dodávány
včetně topného kabelu - pokud není v dodávce, je nutno
jej instalovat pod výměník a do kondenzátní vany.

Instalace - různé

Není dovoleno odpojovat elektrický ohřev od přívodu el.energie !! Je možné pouze nastavení
výkonu na kolíbkovém přepínači (tzv.DIP switchi).

Sepnutí bodu bivalence je továrně nastaveno na -7°C. Lze jej změnit dle konkrétního požadavku.

Použijte 3 cestný ventil s kontaktem SPDT (jednopólový dvoupolohový kontakt).
Polohou normálně otevřené cesty je určena priorita vytání nebo ohřev TUV.
3 cestný ventil není součástí dodávky LG Electronics.

Vybavení hydro kitu

Recirkulační čerpadlo

Hlavní komponenty vnitřní jednotky vodní čerpadlo, výměník tepla, expanzní 
nádoba, elektroohřev, řídící panel

Standardní vybavení vodního okruhu manometr, vypouštěcí a plnící ventil, uzavírací 
ventil, odvzdušňovací ventil

Možné příslušenství suchý kontakt (typ PQDSA), prostorové teplotní 
čidlo (typ PQRSTA0)

sprcha

579



Tepelné čerpadlo vzduch / voda Therma V

Objem vody a tlak expanzní nádoby

Prostorové teplotní čidlo (příslušenství)

580



Tepelné čerpadlo vzduch / voda Therma V

Nádrže pro TUV s elektrickou baterií

Řídící panel vnitřní jednotky (typ HN1616~1639.NK1)

vodní čerpadlo
solární panel

solární 
tepelný 
systém

třícestný ventil

581



Tepelné čerpadlo vzduch / voda Therma V

Instalační modul k nádrži TUV

Sada pro komunikaci vnitřní jednotky (hydro boxu) s nádrží TUV.

Název modelu Ceníková cena
PHLTA 9 360 CZK
PHLTB 11 880 CZK
PHLTC 9 360 CZK

Komponenty :

1 - teplotní čidlo 4 - magnetický přepínač
     k dodání separátně (typ PHRSTA0) 5 - instalační manuál
2 - adaptér čidla 6 - konzola, pouze pro PHLTA
     může být v dodávce nádrže TUV 7 - konzola, pouze pro PHLTC
     připojení 1/2´´ (12,7 mm)
3 - jistič 40A

Instalační modul k solárnímu panelu

Název modelu Ceníková cena Popis
PHLLA 4 560 CZK Limit 100°C
PHLLB na vyžádání Limit 120°C

Rozhraní pro systém THERMA V s nádrží TUV
a solárním panelem.

Modul je instalován na vodní straně mezi nádrží
a solárním panelem.

Komponenty :
1 - teplotní čidlo
2 - adaptér čidla
     může být v dodávce solárních komponentů
3 - fitinka tvaru T (příslušenství)

Suchý kontakt, typ PQDSA - popis viz kapitola Příslušenství

Dálkové čidlo teploty, typ PQRSTA0 - popis viz kapitola Příslušenství

Pro 1 fázové hydro boxy, bez krabice
Pro 1 fázové hydro boxy, vč.krabice

Pro 3 fázové hydro boxy, bez krabice

Použití

582



Tepelné čerpadlo vzduch / voda Therma V Monoblok
Napájení 230V

Kondenzační jednotky

HM031M HM051M HM071M HM091M

Jmenovitý topný výkon (kW) 3 4,99 7 9
El.příkon (kW) 0,73 1,13 1,63 2,2

Topný výkon (kW) 2,45 4,07 5,71 7,34
El.příkon (kW) 0,95 1,48 2,12 2,72

Topný výkon (kW) 2,33 3,88 5,43 6,98
El.příkon (kW) 1,1 1,72 2,46 3,15

Chladicí výkon (kW) x 4,99 7 9
El.příkon (kW) x 1,38 2 2,65
Vodní strana
Provozní rozsah - chlazení (°C) x
Provozní rozsah - topení (°C) 20 ~ 57
Vodní čerpadlo, typ
Jmen.příkon vodního čerpadla (W)
Průtok čerpadlem min / jmen (l/min) 15 / 15 15 / 15 15 / 20 15 / 26
Jmen.tlak.ztráta výměníku (kPa) 8,25 10,18 11,54 11,71
Průtok přes výměník (l/min) 15 15 20 26
Max.objem vody v systému (l) x
Přednast.tlak exp.nádoby (kPa) x
Přípojky vody vstup / výstup (mm)

chlazení (°C) x
topení (°C) −20 ~ 30

Napájení jednotky (fáze, V, Hz)
Maximální provozní proud chl/top (A) x / 10 12 / 13 13 / 14 14 / 15
Max.doporučená vel.jističe (A) 1f-C-16A 1f-C-16A 1f-C-16A 1f-C-20A
Výkon elektroohřívače (kW) x
Napájení elektroohřívače (fáze, V, Hz) x
Provozní proud el.ohřívače (A) x
Napájecí kabel venk.jednotky počet žil x mm2
Napájecí kabel el.ohřívače počet žil x mm2
Akustický tlak (1 m)* chl/top (dBA) x / 47 50 / 51 52 / 52 52 / 52
Akust.tlak (1 m) - tichý chod topení (dBA) 43
Akustický výkon chl/top (dBA) 55 63 65 65
Akustický výkon - tichý chod topení (dBA) 53
Průtok vzduchu (m3/min) 32 50 60 60
Náplň chladiva R410A (g) 750 1200 1450 1600
Rozměry Š*V*H (mm) 950*834*330 1239*907*390 1239*907*390 1239*907*390
Čistá hmotnost (kg) 61 97 98 99

48 842 CZK 75 215 CZK 80 719 CZK 85 611 CZK

* Akustické tlaky jsou měřeny v anechoické (zvukově izolované) komoře, dle standardu EN ISO 3745.
Udávané hodnoty tudíž mohou být vyšší, vzhledem k okolním podmínkám během provozu !

Výkonové údaje jsou za následujících podmínek :
chlazení : vstupní / výstupní teplota vody 23°C / 18°C, venkovní teplota 35°C (such.tepl) / 24°C (mokrý tepl)
topení : vstupní / výstupní teplota vody 30°C / 35°C, venkovní teplota 7°C (such.tepl) / 6°C (mokrý tepl)

6 ~ 30 (Fancoil) / 16 ~ 30 (pod podlahou)

Chladicí výkon nominální (vzduch 35°C, výstupní voda 18°C) - detailní výkonové hodnoty viz další strany této kapitoly

Garantovaný chod venkovní 
jednotky

5 ~ 48
−20 ~ 35

15 ~ 57
Invertor

200
120

25,4 / 25, 4 (vnitřní závit armatury)

Ceníková cena

1f, 220-240, 50
19,5

CYKY 3C x 1,5

Označení 
Topné výkony (detailní výkonové hodnoty viz další strany této kapitoly)
Venkovní teplota +7°C, teplota vody vstup / výstup 30°C / 35°C

Venkovní teplota −7°C, výstupní teplota vody +35°C

Venkovní teplota −15°C, výstupní teplota vody +35°C

45

2+2

1f, 220-240, 50

CYKY 3C x 2,5

Možné příslušenství suchý kontakt (PQDSA), dálkové čidlo teploty (PQRSTA0), instalační sada pro nádrž 
TUV (PHLTB), instlační sada pro připojení solár.panelu na nádrž TUV (PHLLA)

48

58

583



Tepelné čerpadlo vzduch / voda Therma V Monoblok
Napájení 230V

Kondenzační jednotky

HM121M HM141M HM161M

Jmenovitý topný výkon (kW) 12 14 16
El.příkon (kW) 2,67 3,15 3,81

Topný výkon (kW) 9,8 11,61 13,01
El.příkon (kW) 3,55 4,3 4,93

Topný výkon (kW) 9,4 10,86 12,3
El.příkon (kW) 4,1 4,9 5,73

Chladicí výkon (kW) 14,5 15,5 16,1
El.příkon (kW) 4 4,69 5,07
Vodní strana
Provozní rozsah - chlazení (°C)
Provozní rozsah - topení (°C)
Vodní čerpadlo, typ
Jmen.příkon vodního čerpadla (W)
Průtok čerpadlem min / jmen (l/min) 15 / 34 15 / 40 15 / 46
Jmen.tlak.ztráta výměníku (kPa) 14,5 16,2 18,52
Průtok přes výměník (l/min) 34 40 46
Max.objem vody v systému (l)
Přednast.tlak exp.nádoby (kPa)
Přípojky vody vstup / výstup (mm)

chlazení (°C)
topení (°C)

Napájení jednotky (fáze, V, Hz)
Maximální provozní proud chl/top (A)
Max.doporučená vel.jističe (A)
Výkon elektroohřívače (kW)
Napájení elektroohřívače (fáze, V, Hz)
Provozní proud el.ohřívače (A)
Napájecí kabel venk.jednotky počet žil x mm2
Napájecí kabel el.ohřívače počet žil x mm2
Akustický tlak (1 m)* chl/top (dBA)
Akust.tlak (1 m) - tichý chod topení (dBA)
Akustický výkon chl/top (dBA)
Akustický výkon - tichý chod topení (dBA)
Průtok vzduchu (m3/min)
Náplň chladiva R410A (g)
Rozměry Š*V*H (mm)
Čistá hmotnost (kg)

102 733 CZK 110 071 CZK 117 409 CZK

* Akustické tlaky jsou měřeny v anechoické (zvukově izolované) komoře, dle standardu EN ISO 3745.
Udávané hodnoty tudíž mohou být vyšší, vzhledem k okolním podmínkám během provozu !

Výkonové údaje jsou za následujících podmínek :
chlazení : vstupní / výstupní teplota vody 23°C / 18°C, venkovní teplota 35°C (such.tepl) / 24°C (mokrý tepl)
topení : vstupní / výstupní teplota vody 30°C / 35°C, venkovní teplota 7°C (such.tepl) / 6°C (mokrý tepl)

Venkovní teplota −7°C, výstupní teplota vody +35°C

Venkovní teplota −15°C, výstupní teplota vody +35°C

130

22 / 25

CYKY 3C x 4,0
54 / 53

1f-C-32A
3+3

1f, 220-240, 50

CYKY 3C x 2,5

Označení 
Topné výkony (detailní výkonové hodnoty viz další strany této kapitoly)
Venkovní teplota +7°C, teplota vody vstup / výstup 30°C / 35°C

1f, 220-240, 50

Garantovaný chod venkovní 
jednotky

29

Invertor

5 ~ 48
−20 ~ 35

15 ~ 57

Ceníková cena

50

200
120

25,4 / 25, 4 (vnitřní závit armatury)

61

Možné příslušenství
suchý kontakt (PQDSA), dálkové čidlo teploty (PQRSTA0), 
instalační sada pro nádrž TUV (PHLTB), instlační sada pro 

připojení solár.panelu na nádrž TUV (PHLLA)

141

Chladicí výkon nominální (vzduch 35°C, výstup.voda 18°C) - detailní výkon.hodnoty viz další strany této kapitoly

6 ~ 30 (Fancoil) / 16 ~ 30 (pod podlahou)

67

60
2200

1239*1450*390

584



Tepelné čerpadlo vzduch / voda Therma V Monoblok
Napájení 3x 400V

Kondenzační jednotky

HM123M HM143M HM163M

Jmenovitý topný výkon (kW) 12 14 16
El.příkon (kW) 2,67 3,15 3,81

Topný výkon (kW) 9,82 11,41 13,26
El.příkon (kW) 3,56 4,22 5,29

Topný výkon (kW) 9,4 10,86 12,98
El.příkon (kW) 4,1 4,9 5,98

Chladicí výkon (kW) 14,5 15,5 16,1
El.příkon (kW) 4 4,69 5,07
Vodní strana
Provozní rozsah - chlazení (°C)
Provozní rozsah - topení (°C)
Vodní čerpadlo, typ
Jmen.příkon vodního čerpadla (W)
Průtok čerpadlem min / jmen (l/min) 15 / 34 15 / 40 15 / 46
Jmen.tlak.ztráta výměníku (kPa) 14,5 16,2 18,52
Průtok přes výměník (l/min) 34 40 46
Max.objem vody v systému (l)
Přednast.tlak exp.nádoby (kPa)
Přípojky vody vstup / výstup (mm)

chlazení (°C)
topení (°C)

Napájení jednotky (fáze, V, Hz)
Maximální provozní proud chl/top (A)
Max.doporučená vel.jističe
Výkon elektroohřívače (kW)
Napájení elektroohřívače (fáze, V, Hz)
Provozní proud el.ohřívače (A)
Napájecí kabel venk.jednotky počet žil x mm2
Napájecí kabel el.ohřívače počet žil x mm2
Akustický tlak (1 m)* chl/top (dBA)
Akust.tlak (1 m) - tichý chod topení (dBA)
Akustický výkon chl/top (dBA)
Akustický výkon - tichý chod topení (dBA)
Průtok vzduchu (m3/min)
Náplň chladiva R410A (g)
Rozměry Š*V*H (mm)
Čistá hmotnost (kg)

118 632 CZK 122 301 CZK 125 970 CZK

* Akustické tlaky jsou měřeny v anechoické (zvukově izolované) komoře, dle standardu EN ISO 3745.
Udávané hodnoty tudíž mohou být vyšší, vzhledem k okolním podmínkám během provozu !

Výkonové údaje jsou za následujících podmínek :
chlazení : vstupní / výstupní teplota vody 23°C / 18°C, venkovní teplota 35°C (such.tepl) / 24°C (mokrý tepl)
topení : vstupní / výstupní teplota vody 30°C / 35°C, venkovní teplota 7°C (such.tepl) / 6°C (mokrý tepl)

Ceníková cena

2200
1239*1450*390

145

Možné příslušenství
suchý kontakt (PQDSA), dálkové čidlo teploty (PQRSTA0), 
instalační sada pro nádrž TUV (PHLTB), instlační sada pro 

připojení solár.panelu na nádrž TUV (PHLLA)

54 / 53
50
67
61
60

3f, 380-415, 50
9,6

CYKY 5C x 2,5
CYKY 5C x 2,5

3f-C-20A
2+2+2

25,4 / 25, 4 (vnitřní závit armatury)
Garantovaný chod venkovní 
jednotky

5 ~ 48
−20 ~ 35

3f, 380-415, 50
11 / 11

6 ~ 30 (Fancoil) / 16 ~ 30 (pod podlahou)
15 ~ 57
Invertor

130

200
120

Označení 
Topné výkony (detailní výkonové hodnoty viz další strany této kapitoly)
Venkovní teplota +7°C, teplota vody vstup / výstup 30°C / 35°C

Venkovní teplota −7°C, výstupní teplota vody +35°C

Venkovní teplota −15°C, výstupní teplota vody +35°C

Chladicí výkon nominální (vzduch 35°C, výstup.voda 18°C) - detailní výkon.hodnoty viz další strany této kapitoly

585



Tepelné čerpadlo vzduch / voda Therma V Monoblok - HM031M

586



Tepelné čerpadlo vzduch / voda Therma V Monoblok - HM051~091M

587



Tepelné čerpadlo vzduch / voda Therma V Monoblok - HM121~161M, HM123~163M

588



Tepelné čerpadlo vzduch / voda Therma V Monoblok

Schema instalace - HM031M

Schema instalace - HM051~163M

589



Tepelné čerpadlo vzduch / voda Therma V Monoblok - topné výkony

HM031M

HM051M

HM071M

HM091M

LWT : Výstupní teplota vody (°C)
TC : celkový výkon (průměrná hodnota, vč.efektu odtávání) (kW)
PI : el.příkon (kW)
Outdoor temperature : Venkovní teplota

Pozn.: Postupy měření odpovídají EN 14511

590



Tepelné čerpadlo vzduch / voda Therma V Monoblok - topné výkony

HM121M

HM141M

HM161M

LWT : Výstupní teplota vody (°C)
TC : celkový výkon (průměrná hodnota, vč.efektu odtávání) (kW)
PI : el.příkon (kW)
Outdoor temperature : Venkovní teplota

Pozn.: Postupy měření odpovídají EN 14511

591



Tepelné čerpadlo vzduch / voda Therma V Monoblok - topné výkony

HM123M

HM143M

HM163M

LWT : Výstupní teplota vody (°C)
TC : celkový výkon (průměrná hodnota, vč.efektu odtávání) (kW)
PI : el.příkon (kW)
Outdoor temperature : Venkovní teplota

Pozn.: Postupy měření odpovídají EN 14511

592



Tepelné čerpadlo vzduch / voda Therma V Monoblok - chladicí výkony

HM051M

HM071M

HM091M

HM121M

HM141M

LWT : Výstupní teplota vody (°C)
TC : celkový výkon (průměrná hodnota) (kW)
PI : el.příkon (kW)
Outdoor temperature : Venkovní teplota

Pozn.: Postupy měření odpovídají EN 14511

593



Tepelné čerpadlo vzduch / voda Therma V Monoblok - chladicí výkony

HM161M

HM123M

HM143M

HM163M

LWT : Výstupní teplota vody (°C)
TC : celkový výkon (průměrná hodnota) (kW)
PI : el.příkon (kW)
Outdoor temperature : Venkovní teplota

Pozn.: Postupy měření odpovídají EN 14511

594



Tepelné čerpadlo vzduch / voda Therma V Monoblok

Charakteristika čerpadla - tlakové ztráty

HM031~051M

HM071~091M

HM121~161M, HM123~163M

Tl
ak

ov
á 

zt
rá

ta
 (k

Pa
)

Průtok vody (l/min)

Tl
ak

ov
á 

zt
rá

ta
 (k

Pa
)

Průtok vody (l/min)

Tl
ak

ov
á 

zt
rá

ta
 (k

Pa
)

Průtok vody (l/min)

595



Tepelné čerpadlo vzduch / voda Therma V Monoblok

Charakteristika čerpadla - výkonový graf vodního čerpadla

HM031~051M

HM071~091M

HM121~163M

Vodní čerpadlo disponuje 3 stupni otáček (max / střední / min), přičemž je doporučeno používat 
maximální stupeň otáček.
Používání čerpadla mimo uvedeno charakteristiku může mít za následek jeho poruchu.
K zajištění dostatečného průtoku vody nepoužívejte minimální otáčky vodního čerpadla.

596



Tepelné čerpadlo vzduch / voda Therma V Monoblok

Příklady instalace

1, Ohřev / chlazení

2, Připojení nádrže pro ohřev TUV

3, Kombinace se solárním systémem

Venkovní Vnitřní

Fan coil Podl.smyčka Radiátor

Venkovní Vnitřní

Fan coil Podl.smyčka Radiátor

Horká voda

Městská voda

Nádrž

Venkovní Vnitřní

Fan coil Podl.smyčka Radiátor

Solární zdroj

Horká voda

Městská voda

Nádrž

Odvzdušňovací ventil

Pokojový termostat

2 cestný ventil

Bypassový ventil

3 cestný ventil Uzavírací ventil

Dálkový ovladač

597



Tepelné čerpadlo vzduch / voda Therma V Monoblok

Ochrana proti mrazu

Pokud je vstupní teplota vody pod hodnotou 0°C, je nutno použít přísady dle následující tabulky :

Použití nemrznoucí směsi způsobí změnu tlakové ztráty a pokles výkonu zařízení.
Použití nemrznoucí směsi může způsobit korozi - použijte inhibitor koroze.

Instalace - upozornění

Při režimu chlazení je potřeba dodržet výstupní teplotu vody vyšší než 16°C.
Je-li podlaha ve vlhkém prostředí, nenastavujte výstupní teplotu vody pod 18°C.

Radiátory pro režim chlazení nepoužívejte, může docházet k jejich orosení.

Při režimu chlazení dochází k tvorbě kondenzátu - odtok je zapotřebí řešit na místě (např.sběrnou nádobou).

Je-li použit stávající kotel, nesmí dojít k současnému chodu kotle s tep.čerpadlem THERMA V.
Překročí-li vstupní teplota vody do THERMA V hodnotu 57°C, bude jednotka vypnuta, aby se zabránilo
možnému poškození.

Příslušenství

Výrobek Označení
Suchý (beznapěťový) kontakt PQDSA

Dálkové čidlo teploty PQRSTA0
Instalační modul k nádrži TUV PHLTA

PHLLA
PHLLB

Instalace venkovní jednotky

Nutno zajistit dostatečný prostor pro sání (zadní strana), 
dále pak na pravé a vrchní straně pro možnost servisního
zásahu (kompresor, el.deska).

Při výběru vhodného místa pro osazení jednotky je nutno 
dbát na to, aby výfuková část jednotky byla kolmo ke směru
proudění větru.

Je zapotřebí jednotku umístit tak, aby byl zajišten dostatečný instalační prostor pro uzavírací ventil a vodní filtr.

Ukotvení venkovní jednotky

Poznámka
popis viz kapitola Příslušenství
popis viz kapitola Příslušenství

popis na konci kapitoly THERMA V Split
popis na konci kapitoly THERMA V SplitInstalační modul k solár.panelu popis na konci kapitoly THERMA V Split

598



Tepelné čerpadlo vzduch / voda Therma - vysokoteplotní split
pro přípravu vody o max.teplotě 80°C
Napájení 230V

Tepelné čerpadlo vzduch / voda sestává z venkovní kondenzační jednotky a vnitřní jednotky, tzv.hydro boxu
a je určeno pro přípravu teplé vody až o max.teplotě 80°C. Toto zařízení pracuje pouze v režimu topení.

HU161H.U32 HN1610H.NK2
AHUW166T0 AHNW166T0

HN1610H.NK2 HU161H.U32
Jmenovitý topný výkon (kW) 16 Napájení (fáze, V, Hz) 1f, 220-240, 50
Jmenovitý el.příkon (kW) 6,13 Typ kompresoru Dvojitý rotační invertor
COP 2,61 R143A

chlazení (°C) ― Náplň chladiva (g) 2300
topení (°C) −15 ~ 35 Jmen.průtok výměníku (l/min) 25

Teplota výstupní vody (°C) 25 ~ 80 Min.průtok výměníku (l/min) 15 ± 1,5
Napájení (fáze, V, Hz) 1f, 220-240, 50 Akustický tlak (1,5 m)* (dBA) 43
Maximální provozní proud (A) 19 Připojovací dimenze kapalina / plyn (mm) 9,52 / 15,88

Doporučená velikost jističe (A) 25 Přípojka vody vstup / výstup vnější závit 1´´ (25,4 mm) / 
1´´ (25,4 mm)

Napájecí kabel počet žil x mm2 CYKY 3C x 4,0 Odvod kondenzátu (palce/mm) vnější závit 1´´ (25,4 mm)
Komunikační kabel počet žil x mm2 5x 1,5 Rozměry Š*V*H (mm) 520*1080*330
Akustický tlak (1 m)* (dBA) 53 Hmotnost (kg) 94
Průtok vzduchu (m3/min) 110
Počet ventilátorů 2

50 104 040 CZK
Max.převýšení (m) 30 156 120 CZK
Min.vzdálenost mezi jedn. (m) 5
Náplň chladiva R410A (g) 3500
Doplnění chladiva nad 10 m (g/m) 60
Rozměry Š*V*H (mm) 950*1380*330
Čistá hmotnost (kg) 105
Připojovací dimenze kapalina / plyn (mm) 9,52 / 15,88

Uvedené výkony jsou za následujících pomínek : 
Topení : vstupní teplota vody 55°C, výstupní teplota vody 65°C, venkovní teplota 7°C DB / 6°C WB

Výkonové údaje jsou vztaženy k délce chladivového potrubí 7,5 m a převýšení 0 m. 
U delších potrubních tras je nutno počítat s výkonovým poklesem - bližší údaje na vyžádání.

* Akustické tlaky jsou měřeny v anechoické (zvukově izolované) komoře, dle standardu EN ISO 3745.
Udávané hodnoty tudíž mohou být vyšší, vzhledem k okolním podmínkám během provozu !

Výkonové hodnoty

EWT : Vstupní teplota vody (°C) ODT : Venkovní teplota (°C)
LWT : Výstupní teplota vody (°C) TC : celkový výkon (kW)

PI : el.příkon (kW)

Garantovaný chod - venkovní 
teplota

Max.délka mezi venkovní a vnitřní jednotkou (m)
Ceníková cena hydro boxu

Označení 
Výrobní označení

Ceníková cena kondenzační jednotky

Kondenzační jednotka
Označení 
Výrobní označení
Kondenzační jednotka

Typ chladiva (chladivo / voda)

Hydro box

Vnitřní jednotka (hydro box)

599



Tepelné čerpadlo Therma V vysokoteplotní split - kondenzační jednotka HU161H.U32

600



Tepelné čerpadlo Therma V vysokoteplotní split - Hydro box HN1610H.NK2

601



Tepelné čerpadlo Therma V vysokoteplotní split - Hydro box HN1610H.NK2

602



Tepelné čerpadlo Therma V vysokoteplotní split

Tlakové ztráty na vodní straně

Funkční schema

Objemový průtok vody (l/min)

Tl
ak

ov
á 

zt
rá

ta
 (k

P
a)

 

Vodní strana Strana s chladivem R143A Strana s chl.R410A

603


